ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июля 2022 года				                                                                №99

О Порядке организации встреч с избирателями в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставляемых безвозмездно, на время, установленное территориальной избирательной комиссией городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии со статьей 49 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области» руководствуясь постановлением избирательной комиссии Нижегородской области  от 8 июня 2022 года №14/160-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию городского округа Перевозский Нижегородской области» территориальная избирательная комиссия городского округа Перевозский Нижегородской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок организации встреч с избирателями в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставляемых безвозмездно, на время, установленное территориальной избирательной комиссией городского округа Перевозский Нижегородской области (приложение 1).
3. Утвердить форму списка помещений, пригодных для встреч с избирателями (приложение 2).
4. Утвердить форму заявки зарегистрированного кандидата, избирательного объединения, зарегистрировавшего списки кандидатов, на участие во встречах с избирателями (приложение 3).
5. 3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru. в разделе «Территориальная избирательная комиссия городского округа Перевозский».

Председатель территориальной
избирательной комиссии     			                               Н.В. Кондрашова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                            Н.Ф. Шемякина

ПРИЛОЖЕНИЕ1
							к постановлению территориальной
избирательной комиссии
городского округа Перевозский
 Нижегородской области
от 1 июля 2022 года №99

Порядок организации встреч с избирателями в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставляемых безвозмездно, на время, установленное территориальной избирательной комиссией городского округа Перевозский Нижегородской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 49 Закона области от 06 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области»
2. Территориальная избирательная комиссия городского округа Перевозский Нижегородской области, на которую возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, окружных избирательных комиссий избирательных округов №№1-19 (далее - территориальная избирательная комиссия) совместно с администрацией  городского округа Перевозский Нижегородской области на подведомственных ей территориях не позднее чем за 45 дней до дня голосования определяют помещения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности и пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний на территории каждого из избирательных округов на безвозмездной основе, согласовывают с собственниками, владельцами указанных помещений возможную дату и время проведения в каждом таком помещении совместных встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов. Возможные даты проведения встреч должны приходиться на период после окончания регистрации кандидатов, списков кандидатов.
3.На основании собранной информации территориальная избирательная комиссия составляет список помещений для проведения указанных совместных встреч с избирателями в соответствующем одномандатном избирательном округе с указанием наименования собственника, владельца помещения, адреса помещения, пригодного для проведения агитационного публичного мероприятия, а также даты и времени проведения каждой встречи (приложение №1).
4. Территориальная избирательная комиссия не позднее чем за 30 дней до дня голосования информирует зарегистрированных кандидатов и представителей избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, о предварительном графике проведения встреч с избирателями, о возможности подать заявки по прилагаемой форме на участие в этих встречах с указанием в них лиц, которые будут представлять этих кандидатов или избирательные объединения на каждой из встреч, а также о том, что такая заявка может быть подана на имя собственника, владельца помещения не позднее чем через 5 дней со дня такого информирования. Заявки на безвозмездное выделение помещений оформляются по форме, установленной приложением №2, с указанием в заявках лиц, которые будут представлять кандидатов или избирательные объединения.
Заявки на выделение помещений рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.
5. На основании полученных заявок (даты и время их поступления фиксируются) составляется окончательный график проведения совместных встреч с избирателями всех подавших заявки зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов.
Указанный график, а также очередность подачи заявок направляются зарегистрированным кандидатам и избирательным объединениям.
6. Территориальная избирательная комиссия оповещает избирателей о проведении встреч с ними согласно графику и организует проведение этих встреч с обеспечением равенства зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений (их представителей) по времени их выступлений и очередности их выступлений согласно очередности подачи заявок.
7. Собственник, владелец помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности или находящегося в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставивший одному зарегистрированному кандидату, избирательному объединению помещение для проведения встреч с избирателями не вправе отказать другому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного периода.
При этом собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан уведомить в письменной форме в территориальную избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям.
Территориальная избирательная комиссия получившая  уведомление о факте предоставления помещения зарегистрированному  кандидату, избирательному объединению, в течение двух суток с момента получения уведомления обязана разместить данную информацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или иным способом сообщить данную информацию другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям.

	ПРИЛОЖЕНИЕ2
			к постановлению территориальной
избирательной комиссии
городского округа Перевозский
 Нижегородской области
от 1 июля 2022 года №99

Список помещений,
пригодных для встреч с избирателями
в одномандатных избирательных округах №№1-19
       по выборам депутатов Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

	№ п/п
	Номер одномандатного избирательного округа
	Наименование собственника, владельца помещения, (его адрес, телефон, факс, адрес электронной почты)

	Адрес помещения, пригодного для встреч зарегистрированных кандидатов,
их доверенных лиц, представителей избирательных объединений
с избирателями,
его наименование и характеристики
(номер комнаты, максимальная вместимость и т.п.)
	Возможная дата и время проведения встречи с избирателями

	1.
	1
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	г. Перевоз, проспект Советский, д. 2
актовый зал
350 чел.

	15.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	2.
	2
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	г. Перевоз, проспект Советский, д. 2
актовый зал
350 чел.

	16.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	3.
	3
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	г. Перевоз, проспект Советский, д. 2
актовый зал
350 чел.

	17.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	4.
	4
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	г. Перевоз, проспект Советский, д. 2
актовый зал
350 чел.

	18.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	5.
	5
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	г. Перевоз, проспект Советский, д. 2
актовый зал
350 чел.

	19.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	6.
	6
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	г. Перевоз, проспект Советский, д. 2
актовый зал
350 чел.

	20.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	7.
	7
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	г. Перевоз, проспект Советский, д. 2
актовый зал
350 чел.

	21.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	8.
	8
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	г. Перевоз, проспект Советский, д. 2
актовый зал
350 чел.

	22.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	9.
	9
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	г. Перевоз, проспект Советский, д. 2
актовый зал
350 чел.

	23.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	10.
	10
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	г. Перевоз, проспект Советский, д. 2
актовый зал
350 чел.

	24.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	11.
	11
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	Нижегородская область городской округ Перевозский
п. Центральный, ул. Центральная,
д. 25
актовый зал
200 чел.

	25.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	12.
	12
	Муниципальное Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	Нижегородская область городской округ Перевозский
с. Дубское,
ул. Центральная,
д. 2а
актовый зал
 150 чел.
	26.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	13.
	13
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	Нижегородская область городской округ Перевозский
п. Дзержинского,
ул. Лесная, д. 6
актовый зал 50 чел.
	27.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	14.
	14
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	Нижегородская область городской округ Перевозский
с. Ичалки,
пл. Кирова, д. 7
актовый зал
200 чел.
	28.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	15.
	15
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	Нижегородская область городской округ Перевозский
с. Вельдеманово, ул. Молодежная, д. 4
актовый зал
100 чел.
	29.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	16.
	16
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	Нижегородская область городской округ Перевозский
с. Танайково,
ул. Молодежная,д. 30
актовый зал
100 чел.
	30.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	17.
	17
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	Нижегородская область городской округ Перевозский
с. Палец,
ул. Шиянова, д. 3
актовый зал
 90 чел.
	31.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	18.
	18
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	Нижегородская область городской округ Перевозский
с. Ягодное,
ул. Центральная,
д. 53а
актовый зал
100 чел.
	17.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	19.
	19
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8
88314851190
official@adm.pvz.nnov.ru
	Нижегородская область городской округ Перевозский
с. Тилинино,
ул. Молодежная,
д. 15
актовый зал
150 чел.
	18.08.2022
с 17.00 ч. до 19.00 ч.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
			к постановлению территориальной
избирательной комиссии
городского округа Перевозский
 Нижегородской области
от 1 июля 2022 года №99

	наименование собственника, владельца помещения

	от кандидата, избирательного объединения, зарегистрировавшего списки кандидатов по выборам
в депутаты _____________________

	__________________________________________

	(фамилия, имя, отчество кандидата/наименование избирательного объединения, наименование избирательной кампании)

Заявка на выделение помещения
[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 49 Закона Нижегородской области от 6 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области» прошу предоставить помещение по адресу:
_____________________________________________________________________________
(указать место проведения собраний из списка помещений, пригодных для проведения встреч с избирателями)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое планируется «_____» _______ 202__ года в ___________ продолжительностью__________ 		(дата				время начала, 		продолжительность собрания)

и примерным числом участников:______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия _______________________________________
_____________________________________________________________________________.						 (указать Ф.И.О., статус, контактный телефон, e-mail)

Дата и время подачи заявки: «_____» __________ _____ года ____ час. _____ мин.

_______________________________________________				_________________
(Фамилия, имя, отчество   							(подпись)
зарегистрированного кандидата/
наименование должности,
ф.и.о. руководителя избирательного объединения)

_________________________________________________________________________
(Контактное лицо: фамилия, имя, отчество, контактный тел., e-mail)